
100

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Fevereiro de 2025.

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos 
Hídricos  - SEAMA -

Agência Estadual de Recursos Hídricos - AGERH

RESCISÃO CONTRATUAL
(Servidor DT)
Fica rescindido, na forma do inciso III, do Art. 14 da 
Lei Complementar nº 809, publicado no Diário Oficial 
do Estado em 25 de setembro de 2015 e inciso III, 
Cláusula 8ª do Contrato Administrativo de Prestação 
de Serviços entre AGERH: a servidora POLYANNA 
BORGES FIOROTTI NOGUEIRA, da função inerente 
ao cargo de Assistente de Suporte em Desenvolvimento 
Ambiental e Recursos Hídricos a partir de 03/02/2025.
Vitória/ES, 31 de janeiro de 2025
FÁBIO AHNERT
Diretor Geral - AGERH

Protocolo 1483833

RESCISÃO CONTRATUAL
(Servidor DT)
Fica rescindido, na forma do inciso III, do Art. 14 da 
Lei Complementar nº 809, publicado no Diário Oficial 
do Estado em 25 de setembro de 2015 e inciso III, 
Cláusula 8ª do Contrato Administrativo de Prestação 
de Serviços entre AGERH: a servidora DAIANNY 
BIASUTTI DE FREITAS, da função inerente ao 
cargo de Assistente de Suporte em Desenvolvimento 
Ambiental e Recursos Hídricos a partir de 03/02/2025.
Vitória/ES, 31 de janeiro de 2025
FÁBIO AHNERT
Diretor Geral - AGERH

Protocolo 1483845

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos  
- IEMA -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 009-S, DE 29 DE 
JANEIRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO ESTADUAL DE 
MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - IEMA, 
Autarquia Estadual, no uso de suas atribuições que lhe 
confere o Art. 9º, Inciso III da Lei Complementar n° 
46/1994 e no art. 37 do Decreto n° 4109-R, de 05 de 
junho de 2017;

RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados 
para compor Comissão de sindicância, visando apurar 
os fatos nos termos do processo 2024-JBT89, em 
atendimento aos termos do DECRETO Nº 1.110-R, de 
12 de dezembro de 2002, Art. 118.
- Kátia Douro - NF 3056112 - (Presidente)
- Jorge Eduardo Francisco Nunes - NF 2807718 
- (Membro)
- Bernardo Zortea Bringhenti - NF 3210278 - (Membro)
Art. 2º - Na ausência ou impedimento do Presidente 
desta Comissão, fica designado o servidor Jorge 
Eduardo Francisco Nunes, para exercer tais funções.
Art. 3º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Cariacica, 29 de janeiro de 2025.
MÁRIO STELLA CASSA LOUZADA

Diretor Geral - IEMA
Protocolo 1484091

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

PORTARIA Nº 010-S, de 31 de janeiro de 2025.
O Secretário de Estado de Saneamento, Habitação 
e Desenvolvimento Urbano, no uso das atribuições 
legais;
RESOLVE:
CONSIDERAR, interrompidas, por necessidade de 
serviço, as férias referentes ao período aquisitivo 
de 01/04/2023 a 31/03/2024 do servidor JOSÉ 
LUIZ CAMPOS nº funcional 4751604, a partir de 
20/01/2025, ressalvando-lhe o direito de gozar os 
dias restantes oportunamente.

Vitória, 31 de janeiro de 2025.
MARCOS AURELIO SOARES DA SILVA
Subsecretário de Estado para Assuntos 
Administrativos - SEDURB

Protocolo 1483473

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DO CONTRATO Nº 024/2025
CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEGÔMETRO 15KV E 
ALICATE AMPERÍMETRO DIGITAL.
CONTRATADA: REALWIDEA COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA
VALOR: R$ 47.847,51 (quarenta e sete mil e 
oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta e um 
centavos).
PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2024
PROTOCOLO Nº 2024.013283
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0121

Vitória, 03 de fevereiro de 2025.
ROGER PUZIOL AMARAL

Gerente de Manutenção da Automação e 
Eletromecânica CESAN

Protocolo 1483620

RESUMO DOS CONTRATOS Nº 012/2025 e 
013/2025

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONEXÕES DE 
ABRAÇADEIRAS METÁLICAS.
LOTE 03:
CONTRATADA: NOVA ACOPLAMENTOS COMERCIAL 
LTDA
VALOR: R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa 
mil reais).
LOTE 04:
CONTRATADA: ÁREA MILITAR COMERCIAL E 
SERVIÇOS LTDA
VALOR: R$ 150.007,00 (cento e cinquenta mil e 
sete reais).
PRAZO DE ENTREGA: 300 (trezentos) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024
PROTOCOLO Nº 2024.005103
ID CidadES: 2024.500E1600006.01.0052

Vitória, 03 de fevereiro de 2025.
RAFAEL GROSSI GONÇALVES PACÍFICO
Diretor Administrativo e Comercial da CESAN

Protocolo 1483633

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 31 de Janeiro de 2025 às 22:30:02 Código de Autenticação: 83e99242


